Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 359, DE 8 DE JULHO DE 2021

 A PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.080149/2021-17,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago, a contar de 2 de julho de 2021, o cargo de Procurador

de  Justiça  deste  Ministério  Público,  até  então  ocupado  por  LEONARDO  ROSCOE  BESSA,

matrícula 401, por motivo de posse em cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33,

inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 287 da LC nº 75, de 20 de

maio de 1993.

Art.  2º Conceder  a  conversão em  pecúnia,  mediante  disponibilidade

orçamentária,  do  saldo não usufruído de  162  (cento  e  sessenta  e  dois)  dias  de  licença-

prêmio, nos termos da Decisão proferida pelo Conselho Nacional do Ministério Público no

Processo n° 0.00.000.00652/2006-48, acolhida pelo então Procurador-Geral da República nos

autos do Processo Administrativo PGR/MPF nº 1.00.000.000877/2004-87.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.088630/2021-42.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/07/2021.

Portaria nº 335/2021, de 08/07/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.018, 09 de julho de 2021.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.088630/2021-42.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 08/07/2021.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.018, 09 de julho de 2021.